
Kolejna kolejka?
09.11.2007.


08.11.2007 - Wnioski na modernizacje gospodarstw będą przyjmowane już od jutra. Pytanie, kiedy ruszą
kolejne programy? Teraz najbardziej oczekiwane działanie to premia dla młodych rolników. 





Rafał Makowski z gminy Nowe Miasto na możliwość ubiegania się o wsparcie w wysokości 50 tysięcy na
start czeka z dużą niecierpliwością. - To jest dobry program daje jakieś szanse na starcie większe po
prostu można coś zawsze za te pieniądze zrobić. &ndash; mówi. 



Jednak aby je dostać trzeba spełniać określone wymagania. Zdaniem pana Rafała nie będzie to takie
trudne.- Wykształcenia jeszcze nie dopiero bym zamierzał skończyć w ciągu 3 lat no a te warunki to już w
jakimś tam stopniu tak obora już jest certyfikat. &ndash; dodaje. 



Najważniejszy warunek to przejęcie gospodarstwa o powierzchni, co najmniej średniej wojewódzkiej.
Zdaniem Izb Rolniczych są regiony kraju gdzie bardzo trudno będzie to spełnić. 



Andrzej Górczyński, Krajowa Rada Izb Rolniczych: - Mamy różne regiony kraju i wiadomo w
województwie podkarpackim i małopolskim uzyskać średnia 9,5 hektara to młody rolnik musiałby
zwiększyć swoje gospodarstwo w tych gospodarstwach małych trzykrotnie. 



Trudno będzie też spełnić ten warunek na terenach gdzie średnia powierzchnia gospodarstw jest dużo
wyższa niż krajowa. Radosław Berliński, ARiMR Płońsk: - Jeżeli jest niższa niż średnia krajowa
podwyższamy do poziomu 9,57 natomiast, jeżeli ta wielkość gospodarstwa jest wyższa niż średnia w
Polsce zostaje na takim samym poziomie. 



Czyli na przykład młodzi rolnicy z województwa zachodniopomorskiego będą musieli mieć gospodarstwo o
powierzchni prawie 30 hektarów, a warmińsko-mazurskiego ponad 20. 



Z programu w latach 2007-13 będzie mogło skorzystać 33 tysiące osób. W tym roku Agencja przyjmie 5
tysięcy wniosków. Termin naboru dokumentów rolnicy powinni poznać już wkrótce. Kiedy dokładnie?
Wiadomo będzie dwa tygodnie przed rozpoczęciem przyjmowania wniosków. 



Dorota Florczyk/TVP Informacje Rolnicze
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